АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховский муниципальный район,  Ленинградской области

от 23 августа 2023 года № 183

О внесении изменений в постановление администрации
МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области от 27.01.2023 года № 38 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и

движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности
муниципального образования, включая предоставление информации об

объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №
373  (ред.  от  23.01.2014  года)  «О  разработке  и  утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг»,
Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42
(ред.  от  09.12.2014  года)  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  исполнения  государственных
функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,
Постановлением  Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010
года  №  156  «О  формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской  области  и  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской
области»,  в  целях  организации  в  администрации  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение  предоставления
муниципальной  услуги «Предоставление  информации  о  форме

собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки,
находящиеся  в  собственности  муниципального  образования,  включая
предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,
находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду», администрация постановляет:
           1. Внести в постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение от 27.01.2023 года № 38 «Предоставление информации о форме
собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки,
находящиеся  в  собственности  муниципального  образования,  включая
предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,
находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду» следующие изменения:
            1.1. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в следующей
редакции:

Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
1) Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Федеральный  закон Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
3)  Приказ Министерства  экономического  развития  Российской

Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

4) нормативные правовые акты органа местного самоуправления.
1.2. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей
редакции:
Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными  или  иными  нормативными  правовыми  актами  для
предоставления  муниципальной  услуги,  подлежащих  представлению
заявителем:

1)  заявление о  предоставлении услуги  в  соответствии  с  приложением
№ 1, 2

Заявление  заполняется  при помощи технических  средств  или от  руки
разборчиво (печатными буквами).

Заявление заполняется заявителем собственноручно либо специалистом
ГБУ ЛО «МФЦ».

Не  допускается  исправление  ошибок  путем  зачеркивания  или  с
помощью корректирующих средств.

Бланк  заявления  заявитель  может  получить  у  должностного  лица
ОМСУ.  Заявитель  вправе  заполнить  и  распечатать  бланк  заявления  на
официальных сайтах ОМСУ.

2)  документ,  удостоверяющий  право  (полномочия)  представителя
физического  (юридического)  лица или индивидуального  предпринимателя,
если с заявлением обращается представитель заявителя.

Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно
представляет  документ,  удостоверяющий  личность,  и  документ,

consultantplus://offline/ref=7D370ACD4AF445BF35F8D445908BE421F0AB41FC01B3DB939D1A29B836l2FAK
consultantplus://offline/ref=7D370ACD4AF445BF35F8D445908BE421F3A943F500BBDB939D1A29B836l2FAK
consultantplus://offline/ref=8AC32E0CCD5ED0F7608436B4E74F5519E8CCF188674362EC7CCCFB5FCD87D3E58BAB1312A524041Ec4N3H

оформленный  в  соответствии  с  действующим  законодательством,
подтверждающий  наличие  у  представителя  права  действовать  от  лица
заявителя  и  определяющий  условия  и  границы  реализации  права
представителя на получение муниципальной услуги (необходимо указать тип
доверенности:  доверенность,  удостоверенную  нотариально,  либо  главой
местной  администрации  поселения  и  специально  уполномоченным
должностным  лицом  местного  самоуправления  поселения  или  главой
местной  администрации  муниципального  района  и  специально
уполномоченным  должностным  лицом  местного  самоуправления
муниципального района (в случае если в поселении или расположенном на
межселенной  территории  населенном  пункте  нет  нотариуса),  либо
должностным  лицом  консульского  учреждения  Российской  Федерации,
уполномоченным  на  совершение  этих  действий;  доверенность,
удостоверенную  в  соответствии  с  пунктом  2  статьи  185.1 Гражданского
кодекса  Российской  Федерации  и  являющуюся  приравненной  к
нотариальной; доверенность в простой письменной форме).

1.3. Исключить из Административного регламента пункт 6.3;
1.4.  Приложение  2  Административного  регламента  «Заявление  о

предоставлении  информации  о  форме  собственности  на  недвижимое  и
движимое  имущество,  земельные  участки,  находящиеся  в  муниципальной
собственности,  включая:  предоставление  информации  об  объектах
недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и
предназначенных  для  сдачи  в  аренду»  изложить  в  следующей  редакции
Приложения 2 к настоящему Административному регламенту.

Глава администрации                                                                          Ильина О.М.

Приложение № 2

consultantplus://offline/ref=8595D39F03F1F691F2C041DA4B9F5EA2335F5CA90C12DE319F0F4D993A0853F9BE0D010D5B1D40DD610106C8A0C5B8B1D60FE78AE0y3o1L

к Административному регламенту
по предоставлению

муниципальной услуги
_______________________

(наименование услуги)

                                     В администрацию ______________________
                                     ______________________________________
                                     от ___________________________________

                                        (фамилия, имя, отчество гражданина)
                                     ______________________________________

                                     "__" ___________________ года рождения
                                     ______________________________________

                                       (документ, удостоверяющий личность)
                                     серия ___________ N ____________ выдан

                                     ______________________________________
                                     ______________________________________

                                     "___" __________________________ года,
                                     адрес постоянного места жительства

                                     ______________________________________
                                     адрес преимущественного пребывания

                                     ______________________________________
                                     Телефон ______________________________

Заявление
о предоставлении информации о форме собственности на недвижимое и движимое

имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, включая:
предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

Сведения о физическом лице, запрашивающем информацию

Фамилия

Имя

Отчество

Документ,
удостоверяющий
личность серия номер

выдан

дата выдачи

Сведения о регистрации физического лица по месту жительства

Область

Район

Населенный пункт

Улица

Дом корпус

Почтовый адрес для направления информации

Почтовый индекс

Область

Район

Населенный пункт

Улица

Дом корпус

Контактный телефон:

Сведения о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности, включая: предоставление
информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду, информация по которому
запрашивается (заполняется заявителем по желанию)

Вид

Наименование

Кадастровый (условный) номер

Местонахождение (адрес)

Область

Район

Населенный пункт

Улица

Дом

Корпус

Литера

Помещение

Иное описание местоположения

Цель получения информации

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в ОИВ/Администрации/ Организации

выдать на руки в МФЦ

направить по почте

направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ

"___" ___________ 20___ г. ___________________________________________
 Дата подачи заявления     (собственноручная подпись физического лица)

	МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 27.01.2023 года № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»